
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
 

Ai Dirigenti Scolastici  

Delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia  

LORO SEDI  

Agli Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica  

LORO SEDI  

Alle Organizzazioni Sindacali del Comparto Istruzione  

LORO SEDI  

All’albo e al Sito WEB  

SEDE  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL, Comparto Istruzione, sottoscritto in data 18/01/2024, e, in particolare, gli artt. 55 e ss;  

VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 

2021/22;  

VISTE la circolare MIM DGPER n. 1933 del 04.07.2024 e l’Intesa sottoscritta in data 27.06.2024 recante, fra le altre, le disposizioni applicative del summenzionato CCNI a 

valere per l’a.s. 2024/25;  

TENUTO CONTO delle indicazioni operative di cui al confronto ex art. 6 del CCNL succitato, intervenuto tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le Organizzazioni 

firmatarie del medesimo CCNL del 18/01/2024, diffuso con nota, prot. n. 15752 del 06/09/2024, allegato al presente Interpello;  

VISTO l’Interpello di questo Ufficio, prot. n. 5433 del 25/03/2025 finalizzato alla copertura di posto DSGA presso l’ITCT Dionigi Panedda di Olbia, resosi vacante con effetto 

dal 24 marzo 2025:    

VALUTATE le istanze prodotte nel rispetto del termine del 02/04/2025 dagli aspiranti all’assunzione dell’incarico;  

PREMESSO che non sono presenti funzionari, inquadrati nel ruolo di DSGA, secondo il previgente ordinamento professionale, in situazione di esubero nella provincia di Sassari;  

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

DISPONE 

 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni normative in premessa, l’approvazione della graduatoria provvisoria degli aspiranti al conferimento del posto vacante per l’anno 

scolastico 2024/25 presso ITCT “Dionigi Panedda” di Olbia, graduati secondo l’ordine prescritto dalle disposizioni richiamate, come segue:  

 

1) GRADUATORIA PROVVISORIA SOSTITUZIONE DSGA SU POSTI VACANTI E DISPONIBILI  

(Punti da 1 a 6 dell’Interpello 5433/25, redatto sulla base dell’Intesa del 27/06/2024, diffusa con la nota del MIM 1933/24 e del Confronto del 06/09/2024 intervenu to 

tra l’USR Sardegna e le Organizzazioni Sindacali)  

 

FASI 

DELL’INTERPELLO 

SECONDO NOTA A.T. 

SASSARI  nr. 5433/25  

COGNOME  NOME  INSERIMENTO GRADUATORIA 

DI MERITO PROCEDURA 

VALUTATIVA USR TOSCANA 

CON ATTO N. 884/24  

PUNTI  SEDE ASSEGNATA  

PUNTO 1)   Nessun aspirante 

PUNTO 2)  Nessun aspirante 

PUNTO 3)  Manzo   Francesco si 34,00 ITCT Panedda - Olbia  

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

FASI 

DELL’INTERPELLO 

SECONDO NOTA A.T. 

SASSARI  nr. 5433/25 

COGNOME  NOME  

INSERIMENTO GRADUATORIA DI 

MERITO PROCEDURA VALUTATIVA 

DECRETATA DALL’USR TOSCANA CON 

ATTO N. 884/24  

PUNTI  

DM 74/24  

PUNTO 4)  

(provincia di Sassari) 

Ruzzu Maria Francesca no 26.50 

Sias  Tiziana no 22,50 

PUNTO 4) 

(Altre province della 

Sardegna) 

Battelli Maria Teresa no 21,00 

PUNTO 4)  

(altre regioni)  
Stompanato Maria no 32,75 

PUNTO 5) Nessun aspirante 

PUNTO 6) Nessun aspirante 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

2) GRADUATORIA PROVVISORIA SOSTITUZIONE DSGA SU POSTI VACANTI E DISPONIBILI  

(Punti da 7 a 8 dell’Interpello 5433/25, redatti sulla base dell’Intesa del 27/06/2024, diffusa con la nota del MIM 1933/24 e del Confronto del 06/09/2024 intervenu to 

tra l’USR Sardegna e le Organizzazioni Sindacali)  

 

PUNTO 

DELL’INTERPELLO 

18353/24  

COGNOME  NOME  

SCUOLA DI SERVIZIO 

CON CONTRATTO 

ANNNUALE DI AA  

GRADUATORIA 
PUNTEGGIO 

RICONOSCIUTO  

PUNTO 7)  Caddia Angelo 
IIS Falcone Borsellino- 

PALAU 
III fascia ATA 2024/27 21,30 

PUNTO 8)  
Nessun aspirante 

 

 

Come da espressa precisazione dell’Interpello 5433/25, di seguito riportata “ laddove le disponibilità oggetto del presente interpello non dovessero ricevere copertura, totale o 

parziale, con lo scorrimento delle presenti fasi, si procederà alla pubblicazione di nuovo interpello per l’attivazione delle ulteriori modalità di copertura previste dall’art. 4 del 

Confronto 06/09/2024”.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

DALLA PRESENTE FASE RISULTA ESCLUSO IL SEGUENTE ASPIRANTE: 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 

Basile Enrico Mancata presentazione domanda  

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammessa la presentazione a questo Ufficio di motivato reclamo da prodursi entro e non oltre il termine del 07/04/2025, ai seguenti indirizzi 

di posta elettronica:  

uspss@postacert.istruzione.it  oppure  usp.ss@istruzione.it 

 

Stante l’urgenza della procedura in esame, decorso detto termine, in assenza di reclami, la suddetta graduatoria sarà ritenuta definitiva. 
 

L’aspirante interessato dall’assegnazione del posto di cui trattasi dovrà assumere servizio entro e non oltre la data 08 aprile 2025, salvo differimento che quest’Ufficio disporrà 

per esame dei reclami. L’ITCT Panedda comunicherà immediatamente l’avvenuta presa di servizio a questo Ufficio. 

L’assegnazione della sede decorrerà dal giorno dell’avvenuta presa di servizio sino alla data ultima del 31/08/2025. 

Il Dirigente Scolastico dovrà provvedere al conferimento dell’incarico con utilizzo del format ministeriale da trasmettere alla competente RTS al fine di consentire l’attribuzione 

dei compensi spettanti. Il medesimo Istituto assolverà alle prescritte comunicazioni al Centro per l’Impiego di competenza ai sensi dell’art. 1, commi 1180 e 1185, della Legge 

27/12/2006, n. 296, come successivamente modificata ed integrata. 

 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:uspss@postacert.istruzione.it%20%20oppure

		2025-04-04T13:56:05+0200
	ANNA MARIA MASSENTI


		2025-04-04T14:12:31+0200
	protocollo




